Περὶ δὲ τῶν γινομένων ἐπ' αὐτοῖς· μετὰ τὸ προσδραμεῖν τῇ ἀγιωτάτῃ τοῦ Θεοῦ Μεγάλῃ Ἐκκλησίᾳ ἢ μὲν βασιλεῖα μου ἀκριθῶς οὐκ ὄσδεν· ἀκούει δὲ ὁμῶς οὐκ ἀγαθὰ.

ZONAR. Postquam enumeravit magnus Basilius varia multarum tempora, pro varietate criminum accommodata, postremo rem totam antistitum arbitrio permittit. His namque ligandi et solvendi a Deo credita est potestas : ac siquidem illi, inquit, confluentes studio virtutis incitatos, atque in pœnis obeundis egregie alacres animadverterint, ac propterea definita a canonibus tempora contraxerint, nulla erunt accusatione digni. Etenim docent nos, inquit, sacre Litteræ, eos qui majori cum labore constituentur, Dei misericordiam celerius apprehendere; quod in Manasse, et Ezechia, et aliis multis præterea contigisse, memoriam proditum est.

ARIST. Is cui concedita est ligandi et solvendi potestas, quorumcumque e prædictis peccatorum magnam videas contritionem, tempus dimi-
nuet.

Supplicia quidem in unumquodque peccatum decreverunt, sed cui a Deo ligandi et solvendi concedita est potestas, ad confessionem cujusque et contritionem respiciens, si diminuerit suppliciorum tempus, non erit condemnatione dignus.

CANON LXXV.

Qui cum propria ex patre vel ex matre sorore pollutus est, in domum orationis ne permittatur accedere, donec ab iniqua et nefaria actione desistat. Postquam autem in horreni peccati sensum et animadversionem venerit, triennio desinat ad fores domus oratoricæ, et rogans populum ingredientem ad orationem, ut unusquisque pro ipso misericorditer ad Dominum intensus fundat preces. Postea autem alio triennio ad solam auditionem admittatur, et Scripturam ac doctrinam audiens ejiciatur, et nec oratione dignus habeatur. Deinde si quidem illam cum lacrymis exquisivit, et Domino cum cordis contritione, et valida humiliatione supplex procidit, detur ei substratio in aliis tribus annis : et sic postquam penitentia fructus dignos ostenderit, decimo anno in fidelium orationes suscipiatur, sine oblatione; et cum duobus annis una cum fidelibus ad orationem substiterit, sic deinceps dignus habeatur boni communionem.

128 CANON LXXVI.

Idem est decretum in eos quoque qui suas nurus accipiunt.

BALS. Duo præsentis decernunt canones, quomodo puniatur qui cum sua sorore rem habet,

(21) Ὁ ἀδελφῆ ἰδίᾳ. Scholiastes Harmonopuli, τὸν δὲ τοιοῦτον ὁ Νηστευτῆς ἐπὶ τριετίαν καταδικάζει, μετὰ νηστείας, καὶ ξηροφαγίας καὶ μετανοῶν ἐκάστης ἡμέρας ᾗ τὸν δὲ εἰς νόμῳν, ἐπὶ διετίαν μετὰ μετανοῶν ἔ, ἕμολως δὲ καὶ τὸν εἰς πενθιέρων τὸ δὲ νῦν ἔχον, ἢ σύνθετος ἐπὶ ἑξαετίαν τοὺς τοιοῦτους καταδικάζει, ἅμα τοῖς γόησι καὶ τοῖς ἀ-δρο-